АДМИНИСТРАЦИЯ

КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2022 г. № 115

          г.Куса

О внесении изменений в Постановление Администрации

Кусинского городского поселения от 28.08.2019 г. №96

«Об утверждении целевой программы

 «Развитие дорожного хозяйства в

Кусинском городском поселении на 2020-2024 г.»»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом

Российской Федерации, ст. 34 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с

Уставом Кусинского городского поселения на основании Решения Совета депутатов

Кусинского городского поселения № 69 от 24.12.2021 г. «О бюджете Кусинского городского

поселения на 2022 год и на плановый период 2023, 2024 годов» администрация  Кусинского

городского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Кусинского городского поселения от 28.08.2019 г.

№96 «Об утверждении целевой программы  «Развитие дорожного хозяйства в Кусинском

городском поселении на 2020-2024 г.»» следующие изменения:

1) изложить в новой редакции «Объемы и источники финансирования», приложение 1;

2) изложить в новой редакции п. 7. «Плановый объем финансовых ресурсов муниципальной

программы», приложение 2;

3) изложить в новой редакции п. 8. «План по ремонту дорог с твердым покрытием по

Кусинскому городскому поселению на 2020-2024 годы», приложение  3;

4)добавить таблицу №1 « Планируемые работы    по  ремонту  дорог с твердым покрытием в г.

Куса», приложение 4.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3.Общему отделу Администрации Кусинского городского поселения опубликовать настоящее

постановление на официальном сайте Кусинского городского поселения.

3. Организацию исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Кусинского городского поселения                                                                           А.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

К Постановлению администрации

     Кусинского городского поселения

06.12.2022 г. № 115

Объемы и

источники

финансирования

Наименование

показателя

Всего,

(тыс.руб.)

В том числе по годам:

2020 2021 2022 2023 2024

Всего в т. ч. 122887,6 20786 27371 27158,5 23742,2 24080,4

Средства областного

бюджета
82498 12638 18246 19614 16000 16000

Средства бюджета

ГП (местный

бюджет)

40389,6 8148 9125

7544,5

7742,2 8080,4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

К Постановлению администрации

     Кусинского городского поселения

06.12.2022 г. № 115

7. Плановый объем финансовых ресурсов муниципальной программы

№

п/п

Наименование мероприятия

Программы

Средства

для

реализации

программы

всего

(тыс.руб.)

В т. ч. по годам (тыс.руб)

2019/2020 2021 2022 2023 2024 примечание

1. 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
Содержание автомобильных дорог

1-2 очереди городского поселения
15310,7 2803

3185
3062,2 3160,5 3200 Местный бюджет

2.
Содержание автомобильных дорог

3-  очереди городского поселения
6964 1101 1300 1521 1521 1600 Местный бюджет

3.
Содержание  и тротуаров и

остановок
5200 900 1000 1000 1000 1300 Местный бюджет

4.
Ремонт автомобильных дорог

городского поселения
82498,00 12638 18246 19614 16000 16000 Областные средства

4/1 5% местного бюджета 4546 634 912 1000 1000 1000 Местный бюджет

5.

Мероприятие по безопасности

дорожного движения:

Нанесение дорожных разметок

1535 406 229 300 300 300 Местный бюджет

6.

Мероприятие по безопасности

дорожного движения:

Содержание светофорных

объектов

1556,6 245 400 300 300 311, Местный бюджет

7.

Мероприятие по безопасности

дорожного движения:

Установка новых дор. знаков и

перильных ограждений

466,3 100 100 - - - Местный бюджет

8

Мероприятие по БДД: установка

видео камер на пешеходных

переходах

267 -- -- -- -- -- Местный бюджет

9. Ямочный ремонт 1169 400 769 - - - Местный бюджет

10. Ремонт грунтовых дорог 1090 600 490 116,3 181,7 90,4 Местный бюджет

11. Содержание сметчика 600 120 120 120 120 120 Местный бюджет

12.

Изготовление проектно-сметной

документации и прохождении

экспертизы

345 150 145 50 - -

Местный бюджет

13.
Оплата за электроэнергию –

светофоры
663 110 110 125 159 159 Местный бюджет

14. Ремонт обочин дорог 200 200 0 0 0 0 Местный бюджет

 Местный бюджет               Итого: 40389,6 8148 9125 7544,5 7660,5 8080,4 Местный бюджет

 Областной бюджет             Итого: 82498 12638 18246 19614 16000 16000 Областной бюджет

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

К Постановлению администрации

     Кусинского городского поселения

06.12.2022 г. № 115

8. План по ремонту дорог с твердым покрытием

по Кусинскому городскому поселению на 2020-2024 годы

(Областной бюджет + 5% местный бюджет)

Период (год)

Наименование объекта

длина дорог/

тротуаров

(метров

погонных)

Общая длина

дорог/

тротуаров

(метров

погонных)

планируемых

к ремонту

Планируемые

средства на

объект

(тыс..руб.)

Планируемые

средства на

период

(тыс..руб.)

1 2 3 4 5 6

2020

Ремонт дороги по ул. Андроновых от плотины до ул.

Гагарина с устройством тротуара от АЗС «Зюраткуль»

до ул. Андроновых,9

700

1231/250

2743,9

12638,2
Ремонт  дороги по ул. 3-Интернационала от проходной в

сторону АЗС «Зюраткуль» с устройством тротуара в г.

Куса Челябинской области.

170/130 5739

Ремонт автомобильной дороги  по ул. Спартака от ул.

Гагарина до мечети в г. Куса Челябинской области.
431 1900

 Работы по безопасности дорожного движения

 406

 Ремонт дороги по ул. Космонавтов в г. Куса. 550  898,4

 Ремонт дороги по ул. Спартака от ул. Чапаева в г. Куса.  450  951,0

 Итого: 2301/130  12638,3

2021 Ремонт дороги по ул. Победа и по ул. 3-Интернационала

в г. Куса Челябинской области.
1722

5945,2

 Ремонт дороги по ул. Герцена  с устройством тротуара

от ул. Ленина  до въезда в г. Куса   Челябинской

области. (тротуар)

250/1065 3031,0

Ремонт дороги по ул. К. Либкнехта от до ул. Доватора

до ул. Садовая
470 1869,0

Ремонт дороги по ул. Лесная, и Щорса от до ул.

Декабристов до ул. Герцена
837 3323,0

Ремонт дороги по ул. Индустриальной от до ул. Уткина

до ул. М. Бубнова,26
115 251,0

 Ремонт дороги по ул. Уральская от до ул. Герцена до ул.

Доватора
617,3  2323,0

 Ремонт дороги по ул. Суворова от ул. Свободы до моста

через реку Куса в г. Куса.
322,1  1050,0

 Ремонт участка дороги от моста до отворота на ул.

Нижнезаводская в г. Куса.
62  263

 Ремонт участка дороги от ул. Дружбы до ул. Садовая в

г. Куса.
140  191

 ИТОГО: 4535,4/1065  18246,2 18246,2

Период (год)

Наименование объекта

длина дорог/

тротуаров

(метров

погонных)

Общая длина

дорог/

тротуаров

(метров

погонных)

планируемых

к ремонту

Планируемые

средства на

объект

(тыс..руб.)

Планируемые

средства на

период

(тыс..руб.)

1 2 3 4 5 6

2022 Ремонт дороги по ул. Свердлова от ул. Панфилова до

кругового движении  в г. Куса.
253

2722/101

1306,43

20000,0

Ремонт дороги по ул. Гагарина,1 до ул. Толстого,16 в г.

Куса.
215 1001,75

Ремонт дороги по ул. Декабристов   от перекрестка с ул.

Глинка до ул. Энгельса, включая участок дороги по ул.

Энгельса от перекрестка ул. Декабристов до ул.

Доватора с устройством тротуара.

661/101 3922,92

Ремонт дороги по ул. Блюхера от Ж/Д переезда до дома

№ 25а по ул. Блюхера в г. Куса..
802 3762,89

Ремонт автомобильной дороги по ул. Степана Разина от

ул. Володарского до ул. Свободы и от ул. Мичурина  до

ул. Айская  в г. Куса Челябинской области.

610 3161,33

 Ремонт дороги  по  ул. Айская  от дома № 13 до

ул. Суворова  в  г. Куса
170  917,87

 Ремонт дороги по ул. Свердлова от дом № 1 до дома № 5

в г. Куса.
80  378,46

 Ремонт дороги по ул. Гагарина,1 до ул. Свердлова № 1 в

г. Куса.
91  399,40

 Пешеходные переходы БДД   568,35

 ИТОГО: 2722/100  14851,00

2023 Ремонт дороги по ул. 3-Интрнационала  от дома № 37 до

ул. О. Кошевого  в г. Куса
588  3633,48

 Ремонт дороги по ул. М.Бубнова от перекрестка с ул.

Уткина  до . Вокзальной в г. Куса.
711  5211,08

 Ремонт дороги по ул.Фрунзе от ул. Гагарина до ул.

Индустриальная  в  г. Куса.
185  1359,13

 Ремонт дороги по ул. Декабристов от ул. М.Бубнова до

ул. Вокзальной  в г. Куса.
150  1144,55

 Ремонт дороги по ул. Вокзальная от ул. Декабристов в г.

Куса.
98  508,78

 Ремонт дороги по ул.З. Космодемьянской от ул. 3-

Интернационала до ул. Буревестника в г. Куса.
115  668,93

 Ремонт дороги по ул. Герцена    от  въезда  в  г. Куса. 85  567,93

 Ремонт дороги по ул. Гагарина от ул. Фрунзе до ул.

Пролетарская в г. Куса.
181  1185,85

 БДД Пешеходный переход     564,69

 ИТОГО: 2113  13844,42

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

К Постановлению администрации

     Кусинского городского поселения

06.12.2022 г. № 115

Таблица № 1

 Планируемые работы

по  ремонту  дорог с твердым покрытием в г. Куса.

№ Наименование    работ

Протяжен-

ность

м.п./м2

Стоимость

работ т.руб.
Период

4. Ремонт а/дороги по ул. Суворова от въезда в г.Куса до ул. Победы

в г. Куса.
725/4712,5 6821,343 2024г.

5. Ремонт дороги по ул. Красноар- мейская от дома № 1 до ул.

Суворова в г. Куса.
575/3450 4161,563 2024 г.

6. Ремонт а/дороги по ул. Пушкина  с устройством тротуара с ул.

Индустриальная до ул. Ленинградская в г. Куса.
155/1008 1723,64 2024г.

7. Ремонт а/дороги по ул. Есенина от стадиона «Рубин » до ул.

Молодежная в г. Куса.
200/1180 1347,115 2024г.

8. Ремонт а/дороги по ул. Бажова от ул. 3-Интернационала до ул.

Республики в г. Куса.
220/1210 1778,192 2024г.

9. Ремонт а/дороги по ул. З. Космодемьянской от ул. 3-

Интернационала до ул. Республики в г. Куса.
220/1210 1778,192 2024г.

10. Ремонт а/дороги по ул. Сосновая в г. Куса   408/2242 3261,133 2024г

11. Ремонт участка а/дороги по ул. Герцена от въезда в г. Кусу. 200/1400 1688,750 2024г.

12. Ремонт а/дороги по ул. Советская от ул. Андроновых до ул.

Спартака в г. Куса.
675/5062,5 8059,728 2024 г.

13. Ремонт а/дороги по ул. Толстого от ул. Гагарина до «Центра

занятости» в г. Куса.
200/1200 1763,496 2024г.

14. Ремонт а/дороги от ул. Индустриальная № 43 до магазина

«Монетка» в г. Куса.
450/2775 3637,210 2024г.

15. Ремонт а/дороги по ул. Гагарина от ул. Фрунзе до ул. Толстого в г.

Куса.
210/1260 1823,850 2024г.

16. Ремонт а/дороги по ул. Спартака от д.16 до 22 в г. Куса. 250/1500 2171,250 2024г.

17. Ремонт а/дороги по ул. Володарского от ул. Суворова  до ул. Ст.

Разина в г. Куса.
450/2760 3995,100 2024 г.

18. Ремонт а/дороги по ул. Красноармейская от ул. Суворова  до ул.

Ст. Разина в г. Куса.
450/2760 3995,100 2024 г.

19. Ремонт а/дороги по ул. Крупская от ул. Красноармейская до ул.

Володарская в г. Куса.
125/687,5 995,156 2024г.

20 Ремонт а/дороги по ул. Индустриальная от ул. Уткина до ул.

М.Бубнова 24 в г. Куса
97/580 940,00 2024г

21 Ремонт а/дороги по ул. Некрасова  от ул. Свердлова  до ул.

Куйбышева в г. Куса.
650 4900 2024г

22. Ремонт а/дороги по ул. Фрунзе  от ул. Гагарина  до ул.

Индустриальная в г. Куса.
200 1900 2024г.

23. Ремонт а/дороги по ул. Индустриальная от ул. Фрунзе   до ул.

Уткина в г. Куса.
220 2100 2024г.

24 Ремонт а/дороги по ул. Герцена от въезда в г. Куса в г. Куса.
210 2500 2024г.

25 Ремонт а/дороги по ул. Фрукнзе от ул. Гагарина до ул.

Интернациональная в г. Куса в г. Куса.
185 1360 2024г